

Po inspiracje i motywacje do czeskiej szkoły

27-02-2023



Fot: SP 9 Dzierżoniów

W drugim tygodniu ferii nauczycielki z SP 9 szukały inspiracji w czeskiej szkole. U partnerów z Lanškroun obserwowały zajęcia z muzyki, języka angielskiego, matematyki, informatyki, języka czeskiego oraz zajęcia w kółkach zainteresowań oraz innowację pedagogiczną - „Uczę się, jak się uczyć”.

Wioletta Uchman-Chrząszcz oraz Beata Listwan przebywały w czeskiej szkole partnerskiej Základní škola Aloise Jiráka w Lanškroun. Wizyta w czeskiej szkole była kolejnym etapem wieloletniej współpracy. Tym razem w ramach projektu krótkoterminowego KA122 „Do Europy po inspiracje i motywacje” dofinansowanego z środków Unii Europejskiej. Nauczycielki z SP 9 obserwowały zajęcia z muzyki, języka angielskiego, matematyki, informatyki, języka czeskiego oraz zajęcia w kółkach zainteresowań i innowację pedagogiczną tj. zastosowanie metody prof. Feuersteina w procesie nauczania - „Uczę się, jak się uczyć”.

Wiele pomysłów ma szansę zostać wprowadzonych w Szkole Podstawowej Nr 9, między innymi zabawy związane z liczeniem przy użyciu kryptogramów, czy wprowadzanie elementów języka angielskiego na każdym przedmiocie – mówi dyrektor Uchman-

Chrzęszcz o metodzie CLIL, która jest stosowana w czeskiej szkole już od wielu lat. Dziewiątka od tego roku szkolnego również wprowadza tę metodę na wybranych lekcjach.

Przedstawicielki naszej szkoły były także na zajęciach dodatkowych, obserwując próbę chóru, zajęcia z robotyki oraz ceramiki (szkoła wyposażona jest w piec do wypalania gliny oraz drukarkę 3D, elementy do realizacji zadań z robotyki i konstruowania małych robotów). Na lekcji muzyki nauczycielki dziewiątki uczestniczyły w zabawie w filharmonię z wykorzystaniem programu internetowego i specjalnie nagranych utworów Mozarta, w których piktogramy i animacja pomagały w sprawnym graniu na różnych instrumentach. Wszyscy bawili się świetnie.

Na korytarzu szkoły goszczącej znajdują się zakupione przez rodziców: stoły do ping-ponga, piłkarzyki, cymbergaj i inne gry dla dzieci. Na sali gimnastycznej uczniowie mogą uczyć się wspinaczki górskiej na szkolnej ścianie wspinaczkowej. Dodatkowo nasi nauczyciele mieli okazję zobaczyć funkcjonowanie wiejskiej szkoły w niedalekiej Cermnej Horze oraz zwiedzić przepiękne miasta - Ołomuniec i Litomyśl. Już w kwietniu do Lanškroun wybierają się uczniowie dziewiątki, którzy ze swoimi czeskimi kolegami realizują projekt „Space Challenges”, podczas realizacji którego poznają życie i działalność Mikołaja Kopernika oraz układ słoneczny i ciekawostki z kosmosu.